Avenida Madre Benvenuta, 2007 | Itacorubi | Florianópolis | SC | CEP 88035-001

 Telefone (48) 3321-8500 | www.faed.udesc.br

CONVOCAÇÃO N° 04/2017 – 04ª Reunião Ordinária – CONCENTRO

   A Diretora Geral do Centro de Ciências Humanas e da Educação – FAED, no uso de suas atribuições e

de conformidade com as Diretrizes Estatutárias e Regimentais da UDESC, convoca as Direções de Ensino

de Graduação, Extensão, Cultura e Comunidade, Chefes de Departamentos, Representantes do Corpo

Docente, Técnico e Discente para participarem da Reunião Ordinária do Conselho de Centro –

CONCENTRO, a realizar-se no dia 29 de junho de 2017 (quinta-feira), às 13h, na Sala 117, da FAED,

para desenvolver a seguinte ordem dos trabalhos:

 Pauta:

1. Discussão e aprovação da ata da reunião anterior;

2. Expedientes;

3. Ordem do dia:

3.1.  Processo 6898/2017 – Interessada: Professora Maria Teresa Santos Cunha. – Assunto: Solicitação de

autorização para realização de viagem internacional com ônus limitado para UDESC para participação no

39º ISCHE - International Standing Conference for the History of Education em Buenos Aires-Argentina,

entre 18 e 21 de julho de 2017. Relatora: Conselheira Ana Maria Hoepers Preve.

3.2 Processo 7943/2017- Interessada: Direção de Ensino de Graduação. – Assunto: Relatório Final do

PRAPEG/DEG 2016. Relatora: Conselheira Luciana Rossato.

3.3 Planilhas de Qualificação Docente – PQD 2018/2019 do Centro de Ciências Humanas e da Educação –

FAED/UDESC. Relatora: Conselheira Mariana Rangel Joffily.

3.4 Processo 5139/2017 – Interessada: Acadêmica Neusa Becker dos Santos. – Assunto: Prorrogação de

prazo para conclusão de curso. Relator: Conselheiro Celso João Carminati.

3.5 Processo 7406/2017 – Interessado: Acadêmico Sílvio Alexandre de Medeiros. – Assunto: Solicitação de

prorrogação de prazo para conclusão de curso. Relator: Conselheiro Celso João Carminati.

3.6 Homologação dos Processos de Credenciamento Docente.

4 Comunicações Pessoais

                                                                                                           Profa. Dra. Julice Dias
 Florianópolis, 27 de junho de 2017.                                                               Diretora Geral da FAED

http://www.faed.udesc.br/